UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, CULTURA E CIDADANIA

RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL Nº 04/2024

A Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Cidadania (PROExC) da Universidade

Federal Rural de Pernambuco torna público o resultado preliminar dos projetos

aprovados para participação na 81ª Exposição Nordestina de Animais e Produtos

Derivados (ENAPD/2024).

- Clínica Fitossanitária de Pernambuco (CLIFIPE)

- Zootecnia em ação: contribuindo para a segurança alimentar e sustentabilidade

da produção animal

- Aquaponia para quintais agroecológicos

- Bem-estar na suinocultura: Boas práticas de manejo na fase de maternidade

- O CODAI como instrumento de extensão

- Biodiversidade e Humanidade: somos céu, água e terra

- Projeto – Museo de Anatomia

- Programa de Extensão “Nas Águas da Saúde Única”

- Búfalos-UFRPE na Exposição Nordestina de Animais (Sociedade Nordestina

dos Criadores)

- Fomento a Caprinocultura

- Pequenos Heróis da Saúde Única

- “Caiu na Rede” – Veterinária Legal, Zootecnia Hoje, e Biologia para Todos.

Recife, 01 de novembro de 2024.

Renata Valéria Regis de Sousa Gomes

Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Cidadania